[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  Малоархангельского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от   5 мая    2014 года   № 82

                              г. Малоархангельск
   О резервировании земель
для муниципальных нужд муниципального

образования Малоархангельский район.

В соответствии со ст. 70.1. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136 – ФЗ, Решением Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 30 января 2014 года № 30/221 – РС «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности Малоархангельского района, и земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Малоархангельского района для индивидуального жилищного строительства» (с последующими изменениями и дополнениями), в целях исполнения полномочий муниципального образования в соответствии с Законом Орловской области от 03 октября 2013 года № 1534 – ОЗ «Об отдельных правоотношениях, связанных с предоставлением в собственность гражданам земельных участков на территории Орловской области» (с последующими изменениями),

1. Зарезервировать земли для муниципальных нужд общей площадью 3,1 га, местоположение: Орловская область, Малоархангельский район, Октябрьское сельское поселение, д. Вторая Подгородняя для последующего предоставления в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства (схема резервируемых земель прилагается).

2. Определить срок резервирования – 1 год.

3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Малоархангельского района (Фалеева О.И.) провести соответствующие мероприятия по формированию земельных участков вышеуказанного массива и постановке их на кадастровый учет для дальнейшего предоставления в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Звезда».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации района Васютина В.М.

       Глава Малоархангельского района                                            Ю.А.Маслов